Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

QUARITINGA

Taquaritinga, 08 de março de 2022

RECEBI
Ofício n° 074/2022

ia PITINGA

Ref.: Requerimento n°019/2022
Vereador: Denis Eduardo Machado e Valcir C. Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 21 de fevereiro de 2022 e transcrito no Ofício n° 052/2022, de 22 de
fevereiro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que solicitam informações sobre

todas as notas fiscais de tudo que foi gasto por esta Secretaria de Saúde no combate à

Pandemia da COVID-19, esclarecemos que todas as aquisições feitas pela Secretaria da Saúde

ocorrem através de pedidos enviados ao Departamento de Licitação e Compras e autorizadas

pela Secretaria da Fazenda onde as notas fiscais dos gastos são empenhadas, liquidadas, pagas

e arquivadas.

Deste modo, vimos solicitar de Vossa Excelência a autorização para

prorrogação de prazo por mais 15 (quinze) dias, nos termos do art. 85, parágrafo único, da Lei

Orgânica do Município de Taquaritinga, de forma a permitir o encaminhamento, em tempo

hábil, das informações requeridas pelos Nobres Vereadores, uma vez que solicitamos à

Secretaria Municipal da Fazenda, o levantamento das notas nos arquivos da referida Pasta,

visando atender integralmente as informações requeridas,

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

íOnor
José o e9 _Neto

Secretário MinipaI de Saúde

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br